PROJETO DE LEI

PROJETO DE LEI N.º 111/23

“ A L T E R A  O  N O M E  D A  E S C O L A
LOCALIZADA NO POUSO DA CAJAÍBA
PARA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA
YONNE JANNOTTI.”

O Prefeito Municipal de Paraty, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal de Paraty aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1° - Considerando o Termo de Cessão de Uso de Imóveis SEEDUC n.º 06/2011 firmado
entre o Estado do Rio de Janeiro e o Município de Paraty, fica alterado o nome da Escola
Estadual Cajaíba para Escola Municipal Professora Yonne Jannotti.

Art. 2° - Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões, dia 11 de dezembro de 2023.

________________________________________

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003000340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003000340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003000340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Flora Maria Salles França Pinto

Professora Flora - PT

Vereadora – Autora

JUSTIFICATIVA

A proposta almeja responder um anseio da própria comunidade do Pouso da Cajaíba que
apresentou abaixo-assinado solicitando a alteração do nome atual para Escola Municipal
Professora Yonne Jannotti.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, dia 11 de dezembro de 2023.

Flora Maria Salles França Pinto

Professora Flora - PT

Vereadora – Autora

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2023.

Professora Flora
Flora Maria Salles França Pinto

Vereador(a)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003000340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003000340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003000340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003000340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 34003000340038003A005000

Assinado eletrônicamente por Flora Maria Salles França Pinto em 11/12/2023 12:06

Checksum: 6E8A5377861287626BE86B2CAA52C05462150F82B74694F99504C6F7514F5805

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003000340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.